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Gminy głowią się nad wprowadzeniem nowego systemu pobierania opłat od mieszkańców.
Chodzi o tzw. podatek śmieciowy. Od lipca przyszłego roku to gmina przejmie obowiązek
zarządzania nieczystościami na swoim terenie.

Od lipca przyszłego roku to gminie będziemy płacili za nasze śmieci. W tej chwili mieszkańcy mają podpisane umowy
z firmami, które zajmują się odbiorem nieczystości. W przyszłym roku umowy podpiszemy z urzędami gmin, w
których mieszkamy. Natomiast urzędy w przetargu wybiorą firmy, zajmujące się odbiorem śmieci. O tej sprawie
pisaliśmy już m.in. w artykułach: Kiedy podatek śmieciowy  oraz Strumień wybrali model opłat.
 
Część gmin już wybrała jak będzie naliczała opłaty. Choć w rachubę wchodziło kilka systemów, to jednak urzędnicy
w naszym rejonie przychylają się do sposobu liczenia „od głowy”.
 
Tak jest m.in. w Dębowcu. Przyjęliśmy już uchwałę w tej kwestii – informuje wójt Dębowca Tomasz Branny. W tej
gminie opłata będzie naliczana od ilości osób, które zamieszkują daną posesję. Specjalnie nie wybrano opłaty od
osób zameldowanych, bo może być ona różna od ilości osób, które w danym momencie mieszkają w domu
– dodaje Branny.
 
POSŁUCHAJ
 
Ilość osób zamieszkujących będzie mnożona przez kwotę opłaty jednostkowej. Jednak w Dębowcu jeszcze nie
potrafiono powiedzieć, jaka ona będzie. To wszystko będzie zależało od przetargu i która firma wygra – dodaje
Branny.
 
Podobnie jest w Chybiu. Tutaj też przyjęto wariant naliczania opłaty od osób, które zamieszkują daną posesję.
Pytany przez portal OX.pl zastępca wójta Chybia Andrzej Bura odpowiada, że propozycje kwot już są, jednak nie
chciał ich podać jeszcze do publicznej wiadomości. W gminie trwają jeszcze analizy w tej materii.
 
W Goleszowie też jeszcze nie chcą zdradzić stawek. Jak mówi nam wójt Krzysztof Glajcar, są różne stawki brane
pod uwagę, jednak ostateczna kwota będzie znana po przetargach, kiedy wybierze się firmy odbierające
śmieci. Ale zdaniem wójta, opłaty będą wyższe niż w tej chwili. W gminie trwają prace nad ogłoszeniem przetargów.
Początkiem roku mają być również roznoszone po domach deklaracje, poprzez które mieszkańcy informować będą
gminę o ilości osób w gospodarstwie.
 
W Cieszynie projekt uchwały zakłada naliczanie opłaty od osoby, zamieszkującej daną nieruchomość. Jak mówi nam
burmistrz Mieczysław Szczurek, jego zdaniem opłaty, które mieszkańcy będą ponosili w przyszłym roku za odbiór
śmieci, nie powinny być wyższe niż te, które są teraz. Ale to wszystko zależy od uczciwości samych
mieszkańców i złożonych deklaracji o ilości osób w gospodarstwie – zaznacza Szczurek. W samym Cieszynie
również trwają konsultacje w tej kwestii, można swoje uwagi zgłaszać do 19 listopada (szczegóły tutaj w zakładce
konsultacje)

 
POSŁUCHAJ
 
 
Tymczasem w Wiśle radni podjęli już uchwały w sprawie odbioru nieczystości. Opłata będzie naliczana od ilości
osób, natomiast stawki to 10 zł od osoby w gospodarstwie w którym prowadzi się segregację śmieci i 20 zł w
gospodarstwie, w którym tego się nie robi.
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Jeszcze do jutra (piątek) mieszkańcy Brennej mogą zgłaszać swoje uwagi odnośnie nowego projektu uchwał w tym
temacie. Jak mówi zastępca wójta Krzysztof Majeran – chcemy, żeby mieszkańcy odnieśli się do naszych
projektów.
Co proponuje gmina? Opłata ma być naliczana na podstawie ilości osób zamieszkujących posesję. Kwoty, o których
się mówi to 9 zł za osobę miesięcznie w gospodarstwie, w którym dokonuje się selekcji odpadów. 15 zł za osobę na
miesiąc zapłacą ci, którzy nie segregują śmieci.
 
W specjalnej ankiecie (znajdziecie ją tutaj) mieszkańcy Brennej mogą zgłaszac swoje uwagi co do propozycji gminy w
temacie ustawy śmieciowej.
 
Do końca tego roku wszystkie gminy powinny określić tryb naliczania opłat oraz ich wysokość. Początkiem roku w
samorządach rozpocznie się czas przetargów. Gminy będą musiały wybrać firmy, z którymi podpiszą umowy na
wywóz śmieci.
 
Jan Bacza
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